
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 2011/848/SZBP 

ze dne 16. prosince 2011, 

kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 
odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 
20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo ( 1 ), a zejména na článek 6 uvedeného rozhod
nutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 20. prosince 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demo
kratické republice Kongo. 

(2) Výbor Rady bezpečnosti, zřízený podle rezoluce Rady 
bezpečnosti Organizace spojených národů 1533 (2004) 
o Demokratické republice Kongo, aktualizoval ve dnech 
12. října a 28. listopadu 2011 seznam osob a subjektů, 
na které se vztahují omezující opatření. 

(3) Příloha rozhodnutí 2010/788/SZBP by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Na seznam obsažený v příloze rozhodnutí 2010/788/SZBP se 
doplňují osoby uvedené v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 16. prosince 2011. 

Za Radu 
předseda 

T. NALEWAJK

CS 17.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 335/83 

( 1 ) Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 30.



PŘÍLOHA 

Osoby podle článku 1 

Jméno Další jména Datum / místo narození Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

Jamil MUKULU Professor Musharaf 

Steven Alirabaki 

David Kyagulanyi 

Musezi Talengelanimiro 

Mzee Tutu 

Abdullah Junjuaka 

Alilabaki Kyagulanyi 

1965 

Alternativní datum 
narození: 1. ledna 
1964 

vesnice Ntoke, 

správní oblast Nten
jeru, 

okres Kayunga, 

Uganda 

Uganďan 

vedoucí představitel Spojenec
kých demokratických sil (ADF); 

velitel, Spojenecké demokratické 
síly 

Podle otevřených zdrojů a oficiálních zpráv, mimo jiné zpráv skupiny odbor
níků Výboru pro sankce Rady bezpečnosti OSN pro DRK, je Jamil Mukulu 
vojenským velitelem Spojeneckých demokratických sil (ADF); jedná se 
o zahraniční ozbrojenou skupinu, která působí v DRK a brání odzbrojení 
a dobrovolné repatriaci a přesídlení bojovníků ADF, jak je uvedeno v odst. 4 
písm. b) rezoluce 1857 (2008). 

12.10.2011 

Hussein Muhammad 

Nicolas Luumu 

Talengelanimiro 

Skupina odborníků Výboru pro sankce Rady bezpečnosti OSN pro DRK 
informovala, že Jamil Mukulu velí a poskytuje materiální podporu ADF 
(ozbrojená skupina operující na území DRK). 

Podle řady zdrojů, mimo jiné zpráv skupiny odborníků Výboru pro sankce 
RB OSN pro DRK, Jamil Mukulu rovněž nadále uplatňuje vliv v politice, 
financuje a kontroluje činnost sil ADF v terénu a zajišťuje přímé velení a v 
této souvislosti mimo jiné kontroluje vazby na mezinárodní teroristické sítě. 

Ntabo Ntaberi 
SHEKA 

4. dubna 1976 

oblast Walikale, 

Demokratická repub
lika Kongo 

Konžan 

vrchní velitel, ozbrojené síly na 
obranu Konga (Nduma Defence 
of Congo), skupina Mayi Mayi 
Sheka 

Ntabo Ntaberi Sheka, vrchní velitel politické složky skupiny Mayi Mayi Sheka, 
je politickým vůdcem konžské ozbrojené skupiny, která brání odzbrojení, 
demobilizaci a začlenění bojovníků zpět do společnosti. Mayi Mayi Sheka 
jsou milice operující v Kongu, ze základen v oblasti Walikale na východě 
DRK. 

Skupina Mayi Mayi Sheka provedla útoky na doly ve východní části DRK, 
mimo jiné převzala kontrolu nad doly v Bisiye a vynucuje si materiální 
podporu od místních obyvatel. 

Ntabo Ntaberi Sheka se rovněž dopustil závažných porušení mezinárodního 
práva, včetně porušení týkajících se dětí. Naplánoval a nařídil sérii útoků 
v oblasti Walikale; cílem útoků provedených od 30. července do 2. srpna 
2010 bylo potrestat místní obyvatele obviněné ze spolupráce s konžskými 
vládními silami. V průběhu těchto útoků byly znásilněny a uneseny děti, které 
byly následně využity k nucené práci a staly se předmětem krutého, nelid
ského a ponižujícího zacházení. Milice Mayi Mayi Sheka rovněž provádějí 
násilný nábor chlapců a děti z těchto násilných náborových akcí zadržují 
ve svých řadách. 

28.11.2011

CS 
L 335/84 

Ú
řední věstník Evropské unie 

17.12.2011


